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A  bajai függetlenségi és 48-as part hivatalos közlönye.

r w u 'Szorkeaztóség : és Kiadóhivatal:Ben de Imro-u. 3. sz.
11IKD KTÉSKK a szerkesztőségben ős a kiadóhivatalban vétetnek lel.

Tár.sszei kesztó: 
W agner Antal

Laptuiajd. és fel. szerkeszt.'.
Dr. Valentin Emilüj szerződés a csendőrséggel.

Hozzászólás.Baja, 19K). szeptember 30
Uj szerződés kötése előtt áll Baja 

város és a csendőrség. A  régi, az alap- 
szerződés lejáréban van és ez teszi 
szükségessé az uj megegyezést. Amikor 
a Bajai Független Újság közreadja a 
gazdasági és pénzügyi vegyesbizottság 
e tárgyban hozott határozatát, hozzá
szólásra hivja a lap szerkesztősége a 
város közönségét, mint legközvetleneb
bül érdekelt felet, mondjon véleményt 
a javaslatról és egyáltalán a létrejövendő 
szerződésről.

A  felhívás folytán e sorok Írója is 
hozzá kíván szólni a városnak e nagy 
fontosságú ügyéhez Átolvastam a ve
gyes bizottság javallatát nagy figyelem
mel. Átolvastam többször, hogy a leg
apróbb momentum se kerülje el a 
figyelmemet. Azonban amit kerestem, 
azt nem találtam meg benne. A  dolog 
pénzügyi oldalához nem kívánok hozzá
szólni. A  kérdést erről az oldaláról nem 
óhajtom megbírálni. E  sorok íróját csu
pán a város közbiztonsági viszonyainak 
javulása érdekli. Ebből a szempontból 
tekintem a javaslatot Mindenesesre ör
vendetes, hogy a bajai csendőrőrs lét 
száma tizennégy fővel emelkedik. Ezzel 
elérjük azt, hogy sűrűbbek és gyakoriab* 
bak lesznek az őrjáratok. Természetesen 
el kell bírálni e mellett a szervezés 
pénzügyi oldalát is. E 't  a munkát azon
ban végezze el nálam avatottabb, aki 
a város belső ügyeit ismeri. Mondom, 
én tisztán és kizárólag a közbiztonság 
szempontjából óhajtom a tervezett szer 
zÖdést szóvátenni

Mint már említettem, a vegyes bizott
ság javaslatából hiányzik valami. Valamii  .

lényeges rész, aminek szerény véle
ményem szerint föltétien benne kellene *
lennie. Közbiztonsági viszonyaink meg 
javítására ugyanis, azt hiszem nem elég 
az, hogy a tizennyolc főből álló őrs 
harminckét főre emelkedik. Igaz, hogy 
e/* a legfontosabb, de az is igaz, hogy 
ha a harminckét főnyi csendőrségnek is 
°lyan lesz. a viszonya a város rendőr- 
egéhez, mint most, akkor megint csak
hisz panaszra okunk.

Főmunkatársak :
D r. N yiraty  János  
Dr. Fehórváry Dezsőügyvédek.

Előfizetési arak:Egész évre 10 kor. Vidékre 16 kor. Egyes szám ára 4 füléi
Azt hiszem, több olyan pontot kellene 

belevenni a szerződésbe, amely most 
hiányzik: Mindenek előtt gondoskodni 
kellene arról, hogy a csendőrség ne 
me l l é  legyen rendelve a rendőrség 
fejének, hanem a l á r e n d e l t j e  legyen 
és köteleztessék minden utasítást végre
hajtani. Mert a mai állapot lehetetlen és 
tarthatatlan. Ma úgy vagyunk, hogy 
nem is egy, hanem két rendőrfőkapitány 
van a városban. Az egyik a városházán 
van, a másik, a csendörőrmester, vagy 
járásörmester a laktanyában. H ogy ez 
nem helyes, nem jó, azt már néhányszor 
tapasztaltuk. Megesett például az is, 
hogy a rendőrfőkapitány azt kívánta, 
hogy a vasútnál is a csendörség tel
jesítsen szolgálatot és a csendörség erre 
nem volt hajlandó. És ebben a pörben 
a csendőrség volt a g) őztes. Még ma 
sem jár a vasúti állomáshoz csendőr.

A  nyomozásoknál is tapasztaltuk nem 
egyszer, hogy a rendőrkapitány meg
kérdezése és hozzászólása nélkül tör
ténnek meg bizonyos dolgok. Csak a 
nyomozás befejezése után tesznek a 
rendőrségnek jelentést.

De vannak még egyéb kívánni valók 
is, amelyek hiányzanak a javaslatból.

Hiába emeljük mi fel a csendőrség 
létszámát harminckettőre. Azért a mos
tani viszonyok mellett megeshetik, hogy 
fizetünk 32 csendőrt és a parancsnok
ság mégis elvezényelhet napokra, sőt 
hetekre is akár tizenöt embert is. H i
szen most is gyakran látjuk, hogy a 
csendőrség létszáma egyszerre a felére 
apad

Hogy ez nincsen valami nagy élő
mére a város közbiztonsági viszonyai
nak, azt talán nem kell bizonyítgatnunk.

K lap hasábjain röviddel ezelőtt fej
tenék ki, hogy a közbiztonság viszo
nyaira, a nyomozásokra és a közönség 
incur a csendörség között való érintke
zésre nagyon is üdvös volna, ha a bajai 
csendörség élén egy csendőrtiszt állana. 
Ez kiilönösi-n indokolt volna akkor, ha 
a létszám felemeltetik. Az mégis csak 
kívánatos, hogy egy ilyen nagy város közbiztonsági szervezete ne altiszt pa
rancsnoksága alatt álljon.

A csendőrlaktanya elhelyezésére csu- 
az volna a megjegyzésem, hogy 

gondoskodni kellene arról, hogy az

olyan helyen legyen, amely lehetőleg a 
város központjában van és nem valami 
félreeső helyen. Kívánatos, hogy a vá
ros lakossága részére egyformán hozzá
férhető legyen a laktanya.

Mindezt a nagyfontosságú kérdést 
rendezni kell a szerződés megkötésekor.L aik u s.

pán

Sárga lobogó a latt
Azok a bajai tudósítások.

Baja, 1910. szeptember 30.Nem tudom, a szerencsés véletlennek, vagy az energikus és körültekintő óvintézkedéseknek, avagy egyéb körülményeknek köszönhetjük-e, hogy a sárga rém, a kolera, Baját eddig teljesen megkímélte és elkerülte. Akárminő körülmény is idézte ezt elő, de az az egy kétségtelen, hogy amig másfelé, hol kisebb, hol nagyobb arányban előfordulnak kolera megbetegedések, addig Baja ettől eddig teljesen meg volt kiméivé. Még csak kolera gyanús eset sem fordult elő.Amikor ezt az örvendetes tényt konstatáljuk, egyben azt kell észlelnünk, hogy mind a mellett, hogy városunk teljesen vészmentes, úgy bánnak el a város idegenbe utazó polgárságával, mintha ott lebegne felettünk a kolera rémét jelző sárga lobogó, mintha ez a város keresztül-kasul meg volna fertőzve. Ha — ments Isten — előfordult volna csak egyetlen egy is, akkor nem csodálnók azokat a szekatúrákat, amelyeket el kell türniök azoknak az embereknek, akik Bajáról valahova utaznak. Úgy bánnak idegenben bajai emberekkel, mintha az egész város vesztegzár alatt állana.
0Kp ma kapjuk a hírét annak, hogy BajárólSzabadkára utazó embereket orvosi megfigye-

0lés alá helyeznek, Értsük meg. Nem elégszenek meg azzal, hogy fertőtlenítik, hanem öt napi megfigyelés alá helyezik. Olyan rendszabály ez, amelyet mi itt Baján jó ideig nem alkalmaztunk mohácsiakkal szemben. Pedig a mi részünkről ez sokkal jogosultabb lett volna.He hát minek köszönhetjük ezt a különös figyelmet? Mi idézhette azt elő? Gondolkoztunk a dolog felett és azt hisszük, meg is találtuk annak a magyarázatát:Napok óta nem vehetünk a kezünkbe újságot, hogy ne találnánk benne egy-egy Bujáról keltezett hosszabb táviratot, amely tömeges kolera megbetegedésekről ad hirt a világnak. Apatinban, Kukutyinban, Palócán. Dunaszek- csőn, Kutyabagoson, Jánoshalmán vagy bárhol forduljon elő valami eset, vagy csak sejtsenek is betegséget, arról bizonyosan Baja lesz híradással. Baja néhány nup óta amolyan kolera központtá nőtte ki magát.



2 „Bajai Független Újság*

Ennek aztán ez a szomorú következménye van, hogy mi országszerte egy kolerától körülszigetelt területnek vagyunk elismerve.Nem tudjuk honnan, milyen kézből erednek ezek a híradások. De bárki is legyen az, aki ezeket a rémhíreket telegrafálgatja a fővárosi lapoknak, bizonyos, hogy az nagyon rossz szolgálatot tesz a város közönségének. Bárki is követi el azokat a sürgönyöket, az vagy nagyon felületes, vagy meglehetősen lelkiismeretlen és semmi esetre sem tudja mérlegeim a hirek horderejűt.A Bajáról elutazókat megfigyelik. Viszont az idegenek messze elkerülik a várost. Hogy ez mennyire való, bizonyítja azon körülmény, hogy most a fő őszi szezonban egyáltalán nem járnak Bajára kereskedelmi utazók. A szállodák szobái napok óta üresen, lakatlanul állanak. Az utazok nem jönnek. Es éppen úgy, mint ezek elmaradnak, elmaradnak egyéb idegenek is. Soha még oly pangó üzleti ulet nem volt Baján mint most.Nem elég baj az iparosainkra és vásártartó kereskedőinkre, hogy a környék összes vásárai be vannak tiltva, nem eleg az, hogy elesnek a rendes, megszokott vásáraiktól és fogyasztóiktól, most annak tetejébe még csak az kell, hogy elriasszák Bajáról, az itteni piacról is u fogyasztókat.Eléggé küzdelmes a kereskedő és kisiparos elete úgy is, még a mesterséges akadályokat is kell a megélhetése elé gördíteni.l lát csínján kell bármi azzal a tudósítással. Több lelkiismeretességet kell tanúsítani.Mire jo azokat a táviratokat: apatini, pa- lonai, szekcsöi es egyéb megbetegedésekről éppen nutőlünk datálni? Mire jó még meg nem történt eseteket is feltelegrafálni a lapoknak ?Ne bontogassuk, ne terjesszük ki a város felett azt a sárga lobogót és főleg, bárki is az, aki a lapokat tudositja, tegye azt több lelkiismeretesseggel es tanúsítson némi érzéket a közérdek iránt.Elég baj az a károsodás, amit a városnak minden körülmények között el kell szén- vednie a bekövetkezett események folytán.
tm

Telefoiihirek.Budapest, 1V» 1 <). szeptember 30
A kolera.

Egy napi szünetelés után ma ismét 
fordultak HA kolera meuBeleeedések a 
vidéken. Mohácson 2 munkásasszony 
betegedett mej£ és egy kolera beteg 
meghalt — Aszódon — kolera gyaníts 
tünetek közölt megbetegedett egy hét 
éves fiú, akinek szülei a fővárosban 
vannak A fiú szüleit rögtön fertőtlení
tették. -  Budapesten egy törzsorvos 
szakácsnéja betegedett meg kolera gya 
nus tünetek között.

A kolera úgy látszik szünőtélben van 
ugyan, de még mindig nincsen teljesen 
elnyomva.

A képviseíoház ülése.
A képviselőház nem október hó 4 én, 

hanem hétfőn, október hó 3-án tartja 
ülését. A főrendiház kedden délben 
tarja ülését.

Szerelmi dráma.
Rákospalolán ma szerelmi dráma ját

szódott le. Willner János munkás agyon
lőtte barátját, mert az az Ő régi ked
vesét akarta feleségül venni.

Khuen Bécsben.
A  miniszterelnök vasárnap vagy hét

főn ismét Becsbe megy, hogy a király
nak referáljon a politikai helyzetről.

A gyilkos színész.
Eiszkni színész-növendék ügyét, aki 

tudvalevőleg egy kereskedőt megölt és 
kirabolt, ma kezdte tárgyalni a buda
pesti esküdtszék A bíróság az ügyet 
zárt ülésen tárgyalta.

Öngyilkos bárónő.
Durneisz Ilona bárónő forfiunnnal ön

gyilkossági kísérletet követett el Buda
pesten.

Égő gyár.
Ma hajnalban kigyult a váci út 118. 

szám alatt a kátrány és kátrány lemez 
gyár. E g y  tűzoltó az égő szurokba
esett.

NA P l H ÍR E K
Uj menetrend.A vasutak téli menetrendjének rövid, kivonatos ismertetését vettük kézhez a kereskedelemügyi minisztertől. Ebből a menetrendből nem látjuk eléggé világosan, hogy mennyiben javult meg a menetrendünk.Ezért ma csak arra szorítkozunk, hogy a menetrend Baját érdeklő részét leközöljük. Véleményt csak akkor alkothatunk magunknak, ha a menetrend-füzet előttünk fekszik cs megismerjük az egész változást.A menetrend kivonatos ismertetése ez :

lhlO. október 1̂ •A Budapestről jelenleg este 9 órakor induló gyorsvonat korábban, vagyis már este 7 óra 40 perckor fog indulni és Fiúméba d. e. 8 óra 42 perckor fog érkezni. E vonat nem mint eddig, az egész éven át, hanem csak bezárólag október 31-ig és február hó 15-től fog forgalomba helyeztetni, azaz november hó 1 -től február hó 15-ig nem fog közlekedni.A sárbogárd— bátaszéki vonalon.A Bátaszékről jelenleg reggel 7 óra 1 perckor induló személyvonat későbben, azaz d e. 8 óra 20 perckor fog indulni és Sárbogárdit d. e. 1 1  óra 33 perckor érkezik. E vonat közvetlen csatlakozást Bátaszéken Baja felől és Sárbogárdon a boszniabródi gyorsvonathoz Budapest felé.A Sárbogárdiból jelenleg este 6  óra 2 perckor induló személyvonat — közvetlen csatlakozással a bosznabródi gyorsvonathoz Budapest felől — korábban, azaz d. u. 5  óra 4 perckor fog indulni.A Bátaszékről jelenleg este 6  óra 55 perckor induló személyvonat korábban, vagyis este 0  óra 5 perckor fog indulni és Sárbo- gárdra este 9 óra 34 perckor fog érkezni.
A  J ó z s e f  K ir .  H e r c e g  Szanatórium  

E g y e s ü le t  évi k ö zg y ű lé se . Az Auguszta főhercegnő védnöksége alatt álló József Kir. Herceg Szanatórium Egyesület évi közgyűlését Kassán, október 23-án tartja meg. A küzgyűlésre az egyesület tagjai és azok, akik október 1 0 -ig tagokul belépnek, a Kassára való utazásra féláru vasúti jegykedvezményben részesülnek. Felkérem a helyi bizottság t. Tagjait, szíveskedjenek velem 6 -ig tudatni, hogy közgyűlésünkön részt vesznek-e, hogy Budapesten az egyesület központi irodájában a vasúti jegy váltására szolgáló igazolványról idejében gondoskodhassanak. Dr. Koller Imréné a József Kir. Herceg Szanatórium Egyesület bajai bizottságának elnöke.E lkészültek az átjáró k . A külvárosi polgárságnak nagy az öröme. Végre elkészültek azok a régen sürgetett útátjárók és most nem kell már esős időben egyik oldalról a másikra való átmenés alkalmával bokáig sárban gázolni.
O s z -u tc a i  csendélet. Panaszos sorok jönnek hozzánk az Ősz-utca lakosaitól. Az a panasz, hogy ott mir den éjszaka megzavarják a csendet és a polgárság éjjeli nyugalmát. Duhaj legények, vagy az Isten tudja kicsodák, abban lelik az örömüket, hogy késő éjszaka lövöldöznek az ablakok alatt. Néha úgy ropognak a lövöldözések, mintha háború folynék az utcán. Az Ősz-utcaiak nyugalma pedig már hetek óta meg van zavarva. Ajánljuk a rendőrség figyelmébe.
U j tanítónők B á c s m a d a r a s o n . Bácsma-A budapest-keleti pályaudvar—fiumei vona- IIIon: A Budapestről jelenleg d. u. 4 óra 10 darasról jelentik, hogy az ottani róni. kath perckor fiúméba induló gyorsvonat későbbben, iskolaszék az újonnan szervezett tanítónői azaz este 0  óra 15 perckor fog indulni és állásra Klanszky Ferenc apát-kerületi esperes fiúméba reggel 7 óra 1 0  perckor, Fiume ki- . elnöklete alatt szeptember hó 28-án tartott kötőbe pedig 7 óra 2 1  perckor fog érkezni, , iskolaszéki gyűlésen, a 44 pályázó közül hol a \ enezia és Ancona leié menő hajókhoz egyhangúlag tanítónővé választotta: BalázsMargitot és Králik Katalint.csatlakozik.

Az állandóan melegítő

K Á L Y H Á K
a legjobbak és leg 

tö k é le te se b b e k !
Kévés fűtőanyag, nagy fütó-

képesseg! keresked éséb en  kap h ató k



1910. október 1. Bajai F ü g g e t l e n  Ú j s á g “Nincsen betegszállító  kocsi. A járvány- bizottság tudvalevőleg elhatározta, hogy beszerez egy tisztességes betegszállitó kocsit. A kocsi azonban még ma sincsen meg, egyszerien azért, mert nem lehet kapni. A kocsigyártok annyiratúl vannak halmozva megrendeléssel, hogy csak későbbi szállítás kötelezettsége mellett vehetik fel a rendelést.Elm aradó v á sá ro k . Külön cikkben fejtjük ki, minő óriási vesztesége van a bajai iparosnak és kereskedőnek a kolera veszély által, itt csupán felsoroljuk azokat a betiltott vásárokat, amelyeket a bajai iparosok és kereskedők rendszeresen szoktak felkeresni és amelyeken rendes fogyasztóik vannak. Az elmaradó vásárok ezek: Hajós, Szekcső, Báta, Bátaszék, Tolna, Fadd és Zombor. Nem tarthatták meg a bajai és a bezdáni vásárt. Hogy ezt a csapást hogyan heverik ki iparosaink, az igazán szeretnők tudni.Borolin. A modern kultúra szédítő előrehaladásában minden téren a tökély elérésére törekszik. Csaknem napról-napra érkeznek valamely korszakalkotó találmányról hírek, melyek az emberi elme csodatételeiről számolnak be. Most ismét egy tüneményszerű vegy- készitménynyel állunk szemben, mely a magyar névre hoz dicsőséget. Dr. Borovszky Rezső »Borolin« nevű sósborszesz-háziszeréről van szó, mely hatásában szinte hihetetlen eredményt produkál. E cikk forgalomba került s nehogy utánzókra akadjon, a »Borolin« föl- találója hatósági engedelem mellett, védjegygyei és szabadalmi pátenssel ellátva gyártja. Bővebbet lapunk mai hirdetésében.Tekintettel a kolera, tífusz és skarlát járványokra, figyelmébe ajánljuk a hatóságoknak, intézeteknek és magánosoknak az általánosan ismert dr. Keleti és Murányi-féle vegyészeti gyárat, hol az összes fertőtlenítő szerek, mint zöldgálic, cárból, creolin és különösen a fertőtlenítő szerek királya, a szagtalan, megbízható lysoform (és az olcsó nyers-lysoform) kaphatók.A »Casino« vendéglő nyári helyiségében naponta Petrovácz Béla zenekara zene-estélyt tart. Tisztelettel
Preimnjer Pál Casino vendéglős.

1 ea*v nőiizr. le n ip lo iiib a n ' ■ */ülés bérbe kiadó.
Bővebbel Taubner Füföpnél
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Segó(Í8Kerke8fcto :F O D O R  K Á R O L Y .Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáma !0lÁM
Egy jó  karban levő könnyű

kocsi és 2 lóra való

olcső á r o n  e la d ó . Bővebbet
Imre-u. 18. szám. a.
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Keresünk
9épiró kisasszonyt?

'o a magyar és német gyors
írásban jártas Ajánlatok 

a „Bajai tárházak r. 
t.-lioz nyújtandók

be

Egy jobb házból való fiú
ó r á s  t a n ú i é n a ktelik Heks Gábor órás és ékszer

üzletében Baján.

B e l v á r o s b a n
a Petőd Sándor-uloában ejnW |/liBZ tö b b  la k á s s a l a z o n n a l

Végre megoldódotthogy a francia szabású toldott (zwickel) fűzök, melynek szabása elől sima, egyenes, karcsú és 
kényelmessé teszi a test lorm.ij.it. A holgykó- zönseg saját érdekét érinti egy próba kiseriet : vctelkötelezettség nélkül. Egyedüli lerak At a

V e r s e n y á r u  h á z b a n .Vidékre bérmentve szállítok, csak kérem aj .  ■, biztos scliluss-bóséget értelmesen kiírni. Az ár- különbözet: 40%-kai olcsóbb mait máshol.l'ovább.i ajánlom dúsan felszerelt úri-, nöi-
gyormek-divat, kötött, szövött, pipere, játék,
látszer és kötszer árúraktáramat.I A n. é. közönség s/ives párilogasát kérve vauvok tisztelettel

Első Bajai Versenyárúháza.* w

a
Bővebb fel világositást

ad a szerkesztőség.

I
az ásványvizet* királya, angolkór és 
vérszegénység ellen páratlan gyógyszer. 
Mint üdítő és hűsítő ital a legelső

minden vizek között.
Kapható Baján:
C se rb a  G yö rg y

és ásványvizkereskedőnél, 
s minden kávéházban és vendéglőben,

felvétetnek a 
kiadóhivatalban.

ifi
fűszer-

minden

Az ázsiai kolera terjedését csakis a közönség közreműködésével lehet megakadályozni.Feltétlenül szükséges, hogy minden házban legyen készleten megbízható fertötlenitő-szer és használjuk azt a mosdóvizhez többször naponta, különösen ha nagy forgalmú helyeken fordultunk meg. A legtökéletesebb fertötlenitő-szer a
L Y S O F O R Mmely tudományosan ki van próbálva és feltétlenül, biztosan és gyorsan hat. Előnyei a többi régi szerek fel tt, hogy olcsó, szagtalan, nem mérgező és a Iv rt nem támadja meg. Eredeti üvegje 80 fillér (használati utasítással) és kapható az egész országban minden gyógyszertárban és drogériában. T .»yen ve ’ okvetlen kísérletet. Nagybani fertőtlenítésre (iskolák, vendég- lé,,,, v 11 ■ i’ ttok, hatóságok' stk», részére) ajánlatos uz igen ölesé» nyers-lyso- 

f,>;• . a kannákban vásárolni. Dr. Ko'eti és Murányi vegyészeti gyára, Újpest.
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Fontos minden konyhában!Mio od > ?fii ( )i iker sütőpora
Dr. ö e ik e r  s ü tő p o r a
tökéletes, hygiénikus, orvo

sok által ajánlott

é le s z t ő  p ó tló .

a n  b osonoKe
engedői vezün k

V I . »

terjedő időtartamra

1 csomagocska ára 1 2  fillér és 
1 a kilogramm lisztnek elegendő.Kapható milliószor bevált használati utasítással együtt:
D r e s c h e r  G y u l a  ú r n á l  B a j á n  
p l o r á n s z k y  Ltászló » »
S o m o r j a i  p e r e n e  » »
C s e r b a  G y ö r g y  » »

• M M 6 H Í

KisŐ rém itt karban levő fajszŐlök 
épületekkel, a városhoz 
öttől— hét holdas tagban, esetleg 
holdanként is elparcellázva eladó.

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség.

kedvező feltételek mellett.Bajai Keresk. és Iparbank.
ry-É

Bajai Gőz- és Kádfürdő
Tisztelettel van szerencsém a 
nagyérdemű közönséget érte
síteni, hogy ez évi novem ber  
hó elsejétől a bajai gőz- 
fiirdő b é r l e t é t  á t v e s z e m .  
Tehát a t. közönség b. figyel
mébe ajánlva azt, hogy mai 
naptól váltót bárminemű fürdő 
bérleti-jegy az én bérletem 
alatt is érvényes, tehát úgy évi 
bérlet, mint füzetes jegyeket 
már most lehet bérelni, amely 
az én bérleti időm alatt is 

érvényesek lesznek.

✓*
9
í&ssQ*.00
%$00

+ 4 %  %%

C '4
V A N  C í P Ö S É N  r^-VfL^^-r ö{?«mBL»,

*
//9/s
9
*/
6
é0
9
0
0

90
0«00
00i 0

HHHZMUOVtLfi
VÉDJEGYRE1 TES5EK »* L / i  n n  A n  m  .  • .*  * I! kipróbálni !

r
& T(ó

Teljes tisztelettel

Sárközi Béla
a bajai és zombori gőzfürdők

bérlője.

PALK1A c ip ő s a r o knagyban és kicsinyben való eladása
P r e i s z  B é la  b o r k e r e s k e d ő n é l

B a ja .
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súlyrakell a szappan összehasonlításánál ésbevásárlásánál ügyelni. A  világ egy szappana sem éri el a

C .M r h f-f* y  Ü U 1  *
c A’

w , 3

minden jó tulajdonságában, tiszta-' ságában, mosóképességében, lágyságá"ban és olcsóságában.
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1 *»s«s *»j » o  m i « v / i f  z  lie » »  X’ t'i t <»n ,által a Ifp,jutányosabb Arak mellett njánltatnab :Locomobilok és crénlögópek, benzinmotoros csóplökész letek, magánjáró gózgépek, s/almokazalozók, lóhere cséplők, tlsztltó-rostá!'., konkolyozók, kaszálógópek, kmarokrakó- és kóvekötő-oratógépek, szénagyUjtök, k  széna és szalmasajtók, boronék, sorvetógépek, j  ÖL Planot jr. kapálók, knkoricza-mor?solók, s z e c s k a - ^  vágók, rópavógók, darálók, őrlőmalmok, egye- tomes aczólekék, 2- es 3-vasu ekék és jjj/ r  minden egyéb mezőgazdasági gepek. Jm w

meghűlés okozta bajok, mint rheuma, köszuéng, isahias, izületilob, zsába- ban szenvedők fájdalmainak megszán-
étetősére. Ara kis üvegnek 2 korona, 

nagy üvegnek 2’50 korona, próba
üvegnek 1*20 korona.
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